
保　護　者　様

１、収入の部

徴収金 前年度繰越金 雑収入 他会計繰入金

1 0 0 0 0 0

2 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0

4 1,200,000 1,200,000 0 0 0

5 2,580,000 1,560,000 1,020,000 0 0

6 2,282,102 0 2,282,102 0 0

合 計 6,062,102 2,760,000 3,302,102 0 0

２、支出の部

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000

5 2,580,000 960,000 0 0 0 0 0 0 1,620,000

6 2,282,102 0 2,282,046 0 0 56 0 0 0

合 計 6,062,102 960,000 2,282,046 0 0 56 0 0 2,820,000

　　令和　　7　　年度積立金会計の収支の予算は、次のとおりです。なお、明細については、裏面「収入及び支出の明細」をご覧ください。

単位　　円

　備　　　　　　　　　考

内　　　　　　　　　訳

記

当初予算額

備　　　　　　　　考
　その他諸費 　予備費

学年
児童への返金 他会計繰出金 次年度繰越金

〃

〃

裏面「収入及び支出の明細」のとおり

〃

〃

〃

裏面「収入及び支出の明細」のとおり

〃

当初予算額
特別活動費林間学習費 修学旅行費

単位　　円

令和 7 年 5 月 8 日

大阪市立川北小学校

　　　　　校　長　　古谷　史恵

令和　　7　　年度　積立金会計予算書

〃

〃

〃

〃

学年
内　　　　　　　　訳



　　4月1日現在の 児童数 60名

１、収入の部 単位 　　　円

0
0
0

20,000

２、支出の部 単位 　　　円

　金額
17,000
3,000

20,000

20,000

説　　　　　　　　　　　明

0

他会計繰入金
 雑  収  入

当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

20,0001,200,000

修学旅行費（令和9年度実施予定分）

　　　積立金会計（ 4年生）収入及び支出の明細

次年度繰越金

品　　　　　　　　　名
一人あたり
支　出　額

1,200,000

0
0

1,200,000

徴  収  金

前年度繰越金

科　　　目 説　　　　　　　　　　　明

1,200,000合　　  　計

科　　　目

合　　   計

当　　　初
予　算　額

林間学習費（令和8年度実施予定分）



　　4月1日現在の 児童数 60名

１、収入の部 単位 　　　円

17,000
0
0

43,000

２、支出の部 単位 　　　円

　金額
16,000

修学旅行費（令和8年度実施予定分） 27,000

43,000

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

　　　積立金会計（ 5年生）収入及び支出の明細

徴  収  金 1,560,000 26,000

前年度繰越金 1,020,000
 雑  収  入

960,000 16,000

一泊移住費（交通費・宿泊費等）

他会計繰入金
合　　   計 2,580,000

科　　　目
当　　　初
予　算　額

合　　  　計 2,580,000

17,000円×60人　

次年度繰越金 1,620,000 27,000

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

林間学習費



　　4月1日現在の 児童数 78名

１、収入の部 単位 　　　円

29,257
0
0

29,257

２、支出の部 単位 　　　円

　金額
29,257

0 0

29,257

　　　積立金会計（ 6年生）収入及び支出の明細

29,257円×78人　端数56円

徴  収  金 0

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

0

前年度繰越金 2,282,102
 雑  収  入 0

他会計繰入金 0
2,282,102

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明

修学旅行費

品　　　　　　　　　名

2,282,046 29,257

合　　  　計 2,282,102

修学旅行費（交通費・宿泊費等）

予  備  費 56

合　　   計


