

保 護 者 様

令和 7 年 5 月 8 日
大阪市立川北小学校
校 長 古谷 史惠

令和 7 年度 積立金会計予算書

令和 7 年度積立金会計の収支の予算は、次のとおりです。なお、明細については、裏面「収入及び支出の明細」をご覧ください。

記

1、収入の部

単位 円

学年	当初予算額	内 訳				備 考
		徴収金	前年度繰越金	雑収入	他会計繰入金	
1	0	0	0	0	0	裏面「収入及び支出の明細」のとおり
2	0	0	0	0	0	"
3	0	0	0	0	0	"
4	1,200,000	1,200,000	0	0	0	"
5	2,580,000	1,560,000	1,020,000	0	0	"
6	2,282,102	0	2,282,102	0	0	"
合 計	6,062,102	2,760,000	3,302,102	0	0	

2、支出の部

単位 円

学年	当初予算額	内 訳								備 考
		林間学習費	修学旅行費	特別活動費	その他諸費	予備費	児童への返金	他会計繰出金	次年度繰越金	
1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	裏面「収入及び支出の明細」のとおり
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	"
3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	"
4	1,200,000	0	0	0	0	0	0	0	1,200,000	"
5	2,580,000	960,000	0	0	0	0	0	0	1,620,000	"
6	2,282,102	0	2,282,046	0	0	56	0	0	0	"
合 計	6,062,102	960,000	2,282,046	0	0	56	0	0	2,820,000	

積立金会計(4年生)収入及び支出の明細

4月1日現在の児童数 60名

1、収入の部

単位 円

科 目	当 初 予 算 額	一人あたり 収 入 額	説 明
徴 収 金	1,200,000	20,000	
前年度繰越金	0	0	
雑 収 入	0	0	
他会計繰入金	0	0	
合 計	1,200,000	20,000	

2、支出の部

単位 円

科 目	当 初 予 算 額	一人あたり 支 出 額	説 明	金額
			品 名	
次年度繰越金	1,200,000	20,000	林間学習費(令和8年度実施予定分)	17,000
			修学旅行費(令和9年度実施予定分)	3,000
合 計	1,200,000	20,000		

積立金会計(5年生)収入及び支出の明細

4月1日現在の児童数 60名

1、収入の部

单位 四

科 目	当 初 予 算 額	一人あたり 収 入 額	説 明
徴 収 金	1,560,000	26,000	
前年度繰越金	1,020,000	17,000	17,000円×60人
雑 収 入		0	
他会計繰入金		0	
合 計	2,580,000	43,000	

2. 支出の部

单位 四

積立金会計(6年生)収入及び支出の明細

4月1日現在の児童数 78名

1、収入の部

単位 円

科 目	当 初 予 算 額	一人あたり 収 入 額	説 明
徴 収 金	0	0	
前年度繰越金	2,282,102	29,257	29,257円×78人 端数56円
雑 収 入	0	0	
他会計繰入金	0	0	
合 計	2,282,102	29,257	

2、支出の部

単位 円

科 目	当 初 予 算 額	一人あたり 支 出 額	説 明	金額
			品 名	
修学旅行費	2,282,046	29,257	修学旅行費(交通費・宿泊費等)	29,257
予 備 費	56	0		0
合 計	2,282,102	29,257		